
 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII° SETTORE LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  260 del  15.12.2010

OGGETTO: Lavori di consolidamento  del Colle San Matteo e della Collina Croce nel Comune di
Scicli. Liquidazione fattura n. 18 del 28.10.2010 al geom. Scarfia Nicolò Gesualdo quale
onorario per prestazioni professionali.    

IL CAPO VII  SETTORE

Premesso che  la  Regione  Siciliana  ,  Dipartimento  della  Protezione  Civile  Palermo,  con
disciplinare  d'incarico  sottoscritto  in  data  13/12/2001  n.  00114  ha  conferito  incarico
professionale relativo al piano particellare d'esproprio e ai frazionamenti catastali per il progetto
esecutivo dei lavori di Consolidamento Colle San Matteo e Collina Croce in Scicli,  al Geom.
Scarfia Nicolò  Gesualdo nato a XXXX il XXXXX ed ivi residente in via XXXXX n. XXX,
iscritto all'albo dei geometri di Ragusa al n. 721; 
Vista la fattura emessa dal Geom. Nicolò Gesualdo Scarfia in data 28.10.2010 n. 18 acquisita al
protocollo  generale  del  Comune  di  Scicli  al  n  °  33538  in  data  08.11.2010,  dell’importo
complessivo di  Euro  25.313,82,  al  lordo  delle  ritenute di  legge,   di  cui   €.  22.749,20  per
onorario, €. 946,36 per IVA   ed €. 1.618,26 per spese, cassa previdenza e  rivalsa. La ritenuta
d'acconto è di € 4.731,83; 
Preso atto che  a margine della predetta fattura il professionista chiede l’accreditamento della
somma dovutagli con  Bonifico Bancario  c/o XXXXX – XXXX – ABI XXXX– CAB XXXX –
C/C XXXXX  intestato  a Geom. Scarfia Nicolò Gesualdo codice IBAN  XXXXXXXXXXX
Visto il nulla osta alla liquidazione espressa  dal Responsabile del Procedimento con nota prot.
LL.PP. 2739 del 14/12/2010; 

     Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione, di cui al prospetto riepilogativo
predisposto dal Settore Finanze;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2010;
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto il vigente Statuto Comunale ;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)Di liquidare e pagare al Geom. Scarfia Nicolò Gesualdo, nato a XXXX il XXXX ed ivi residente
in Via XXXXXXX, iscritto all'albo dei geometri di Ragusa al n. 721, C.F. XXXXXXXX  per le
prestazioni professionali relative ai lavori di consolidamento  del Colle San Matteo e della Collina
Croce nel Comune di  Scicli,  la fattura n° 18 del  28/10/2010 dell’importo complessivo di Euro
25.313,82, al lordo delle ritenute di legge,  di cui  € 22.749,20 per onorario,  €946,36  per IVA al
4%  ed € 1.618,26 per spese, cassa previdenza e  rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 4.731,83; 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\260.doc



2)Dare  atto  che  l'  Assessorato  alla  Presidenza  della  Regione  Sicilia  ha  emesso   ordine  di
accreditamento n° 15/2010 cap.516402 giusto DDG n. 1020 del 18.12.2003 del quale risulta una
somma residua pari a € 6.537,17;
3)  Di  accreditare  al  Geom.  Nicolò  Gesualdo  Scarfia  la  somma   di  €  20.581,99
(ventimilacinquecentottantuno/  99) dovutagli   mediante bonifico bancario  sul  conto intrattenuto
dallo stesso  c/o il XXXXXXXX– XXXX– ABI XXXX– CAB XXXX C/C XXXXX codice IBAN
XXXXXXXXXXXX;  
4)Di autorizzare il Settore Finanze a prelevare dal cap. 516402 la somma attualmente disponibile di
€ 6.537,17 ( diconsi seimilacinquecentotrentasette/17) per liquidare un acconto della fattura n. 18
del  28.10.2010 emessa  da Geom.  Scarfia  Nicolò  Gesualdo  e  procedere  alla  liquidazione della
somma residua non appena saranno accreditati dall' Assessorato Regionale nuovi fondi;
5)-  Di trasmettere la presente,   in uno a tutti  i  documenti  giustificativi  della  spesa, al  servizio
finanziario per gli adempimenti di competenza, in copia  al RUP Arch. Giovanni Santospgnuolo, al
Sindaco e all'URP.

                                                    
IL CAPO VII SETTORE
 f.to  (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\260.doc


